
TARYBOS SPRENDIMAS

2008 m. sausio 28 d.

dėl Europos bendrijos ir Šveicarijos Konfederacijos susitarimo dėl valstybės narės, atsakingos už
trečiosios šalies piliečio vienoje iš valstybių narių arba Šveicarijos Konfederacijoje pateikto
prieglobsčio prašymo nagrinėjimą, nustatymo kriterijų ir mechanizmų sudarymo Europos

bendrijos vardu

(2008/147/EB)

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA,

atsižvelgdama į Europos bendrijos steigimo sutartį, ypač į jos
63 straipsnio 1 dalies a punktą, kartu su 300 straipsnio 2 dalies
pirmos pastraipos pirmu sakiniu ir 3 dalies pirma pastraipa,

atsižvelgdama į Komisijos pasiūlymą,

atsižvelgdama į Europos Parlamento nuomonę,

kadangi:

(1) 2002 m. birželio 17 d. Komisijai suteikus įgaliojimus, buvo
baigtos derybos su Šveicarijos institucijomis dėl valstybės
narės, atsakingos už trečiosios šalies piliečio vienoje iš
valstybių narių arba Šveicarijoje pateikto prieglobsčio
prašymo nagrinėjimą, nustatymo kriterijų ir mechanizmų.

(2) Vadovaujantis 2004 m. spalio 25 d. Tarybos sprendimu ir
atsižvelgiant į tai, kad susitarimas bus sudarytas vėliau,
2004 m. spalio 26 d. Europos bendrijos vardu buvo
pasirašytas Europos bendrijos ir Šveicarijos Konfederacijos
susitarimas dėl valstybės narės, atsakingos už trečiosios
šalies piliečio vienoje iš valstybių narių arba Šveicarijoje
pateikto prieglobsčio prašymo nagrinėjimą, nustatymo
kriterijų ir mechanizmų.

(3) Dabar Susitarimas turėtų būti patvirtintas.

(4) Susitarimu įsteigiamas Jungtinis komitetas, įgaliotas priimti
sprendimus tam tikrose srityse, todėl būtina nurodyti, kas
šiame Komitete atstovauja Bendrijai.

(5) Taip pat būtina numatyti procedūrą, nustatančią kaip
priimama Bendrijos pozicija.

(6) Vadovaudamosi Protokolo dėl Jungtinės Karalystės ir Airijos
pozicijos, pridėto prie Europos Sąjungos sutarties ir
Europos bendrijos steigimo sutarties, 3 straipsniu, Jungtinė

Karalystė ir Airija dalyvauja priimant ir taikant šį
sprendimą.

(7) Vadovaudamasi Protokolo dėl Danijos pozicijos, pridėto
prie Europos Sąjungos sutarties ir Europos bendrijos
steigimo sutarties, 1 ir 2 straipsniais, Danija priimant šį
sprendimą nedalyvauja, jis jai neprivalomas ir netaikomas,

NUSPRENDĖ:

1 straipsnis

Europos bendrijos vardu šiuo sprendimu patvirtinami Europos
bendrijos ir Šveicarijos Konfederacijos susitarimas dėl valstybės
narės, atsakingos už trečiosios šalies piliečio vienoje iš valstybių
narių arba Šveicarijoje pateikto prieglobsčio prašymo nagrinė-
jimą, nustatymo kriterijų ir mechanizmų ir susiję dokumentai,
kuriuos sudaro Baigiamasis aktas ir Bendras pareiškimas dėl
jungtinių komitetų bendrų posėdžių.

Susitarimo, Baigiamojo akto ir Bendro pareiškimo tekstai
pridedami prie šio sprendimo.

2 straipsnis

Tarybos pirmininkas įgaliojamas paskirti asmenį, įgaliotą
Europos bendrijos vardu deponuoti Susitarimo 12 straipsnyje
numatytą patvirtinimo aktą, kuriuo išreiškiamas Bendrijos
sutikimas prisiimti pareigas.

3 straipsnis

Susitarimo 3 straipsniu įsteigtame Jungtiniame komitete Bend-
rijai atstovauja Komisija.

4 straipsnis

1. Bendrijos poziciją Jungtiniame komitete dėl jo darbo tvarkos
taisyklių, kaip reikalaujama susitarimo 3 straipsnio 2 dalyje,
priima Komisija, pasikonsultavusi su Tarybos paskirtu specialiu
komitetu.

2008 2 27 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 53/3



2. Bendrijos poziciją dėl visų kitų Jungtinio komiteto sprendimų Komisijos teikimu kvalifikuota balsų
dauguma priima Taryba.

5 straipsnis

Šis sprendimas skelbiamas Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje.

Priimta Briuselyje 2008 m. sausio 28 d.

Tarybos vardu

Pirmininkas

D. RUPEL

L 53/4 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2008 2 27


